

Kommentarer til Agende 21-strategi for Hals kommune

Næste gang Der skal afleveres en strategi for Agenda 21 er Hals kommune en del af en anden og større enhed (Aalborg eller Dronninglund). Netop derfor er det vigtigt af vi afleverer en ambitiøs plan for miljøudvikling, som den nye kommune kan arbejde videre med.

Agende 21 er strategi for bæredygtighed i det 21 århundrede. SF-Hals foreslår at interesserede borgere, organisationer og erhvervslivet sætter sig sammen med repræsentanter for kommunen for at se, om der i fællesskab kan laves en plan for en bæredygtig strategi for miljøet. Arbejdsgruppen bør have repræsentanter for f. eks. Danmarks Naturfredningsforening, SF-Hals, fiskeri, landbrug og turisterhvervet.

Et af målene bør være at genskabe og bevare den oprindelige artsrigdom af planter og dyr til lands og til vands, og der bør ligeledes tages stilling til, hvordan vi bevarer godt og urensset drikkevand. Det er klart, at en reduktion af kvælstof og fosfor skal have meget høj prioritet, specielt nu, hvor det ser ud til at hele miljøområdet bliver kommunernes ansvar.

Både som bopæls- og erhvervskommune er det afgørende vigtigt, at vi får styr på miljøet. På sigt må det også være i erhvervslivets interesse, at der tages hensyn til miljøet. Der er ingen tvivl om, at udledningen af kvælstof og fosfor fra landbruget har været medvirkende årsag til den katastrofale tilbagegang for fiskeriet i Limfjorden og ved de kystnære områder i Kattegat.

I Danmark er der vedtaget en handlingsplan for biologisk mangfoldighed og naturbeskyttelse med det formål at standse tabet af biologisk mangfoldighed inden 2010. Det dette område kan vi måske også regne med EU, som presser meget på for at få genoprettet og bevaret miljøet.

Vi skal altså i gang med at få skab en bæredygtig udvikling her i Hals Kommune, jo før jo bedre. Lad os sætte os sammen på tværs af holdninger og interessemodsætninger. Jeg tro på, at vi kan opnå et godt resultat.

Laurits Krog (SF-Hals)
Havbakken 7, Hou
e-mail: lkrog@e-box.dk